Государственный комитет Российской Федерации по статистике (госкомстат России)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2002

	Москва

	№189

Об утверждении статистического инструментария для организаций Минатомом России статистического наблюдения за наличием и перемещением радионуклидных источников, радиоактивных веществ и отходов, поступлением радионуклидов в окружающую среду

Государственный комитет Российской Федерации по статистике
постановляет:

1. Утвердить представленные Министерством Российской Федерации по атомной энергии прилагаемые формы федерального государственного статистического наблюдения, сбор и обработка данных по которым осуществляется в системе Минатома России, и ввести их в действие:

Годовые с отчета за 2002 год

№2-тп (радиоактивные вещества). «Сведения о наличии, производстве, поступлении и передаче радиоактивных веществ, радионуклидных источников»;

№ 2-тп (радиоактивность). «Сведения о радиоактивных отходах, поступлении радионуклидов в окружающую среду и загрязненных ими территориях».

2. Установить представление государственной статистической отчетности по указанным в п.1 настоящего постановления формам федерального государственного статистического наблюдения в адреса и сроки, установленные на формах:

№2-тп (радиоактивные вещества) – юридическим лицами, их обособленными подразделениями, осуществляющими деятельность, связанную с производством, использованием, переработкой, хранением, захоронением перемещением радиоактивных веществ, радионуклидных источников и изделий, ими укомплектованных;

№ 2-тп (радиоактивность) – юридическими лицами, их обособленными подразделениями, осуществляющими деятельность, связанную с производством, использованием, переработкой, утилизацией, хранением, захоронением, транспортированием, радиоактивных веществ и радиоактивных отходов.

3. С введением указанных в п.1 настоящего постановления
форм признать утратившим силу постановление Госкомстата России от 10.08.2000 №73.

Председатель Госкомстата России

                 В.Л. Соколин